
 
 

Rua 7 de Setembro, 330 | 2º Andar | Centro | 95150-000 | 54 3281.8400 
Nova Petrópolis – RS | Jardim da Serra Gaúcha | Capital Nacional do Cooperativismo 

www.novapetropolis.rs.gov.br 

 

DECRETO Nº 078/2019, de 14 de maio de 2019.    

 

REGULAMENTA O EVENTO “NOVA 
EM RODAS” 

 
          

CHARLES ELOIR LUEDKE PAETZINGER, Vice-Prefeito Municipal em 

Exercício de Nova Petrópolis, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 3.527/2006 de 10/03/2006 e conforme 

Decreto nº 002/2009. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - O evento Nova em Rodas – 7ª Semana da Bicicleta, que acontece 
nos dias 20 a 26 de maio de 2019, na Rua Coberta.  

 
Art. 2º - A programação constante do art. 1°, será organizada pela 

Associação Olhares da Serra de Nova Petrópolis em parceria com a Prefeitura Municipal, 
através da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto. 

 
Art. 3° - O Município participará financeiramente com a programação do 

Evento descrita no art. 1°, até o limite orçamentário previsto na Lei Orçamentária nº 
4.789/2018, do exercício de 2019, conforme seguinte quadro orçamentário: 

 
           ÓRGÃO: 0800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

           UNID. ORÇ.: 0807 – SEÇÃO DO DESPORTO AMADOR 
0807.27.812.0850.2065 – Apoio ao Desporto Amador Comunitário  
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (411).................................................R$ 550,00 
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serv. Terceiros – Pessoa Jurídica (414).................R$ 600,00 
 
  Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS, 14 de 
maio de 2019. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
 
      CHARLES ELOIR LUEDKE PAETZINGER 
DÉBORA SCHWANTES DE BRAGA        Vice-Prefeito Municipal 
Secretária Municipal da Administração                em Exercício 

http://www.novapetropolis.rs.gov.br/

